
380 Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1984 

Svar: 
Når den foreslåede forøgelse af stillingsantallet ved Nationalmuseet er betegnet som en 

teknisk korrektion af stillingsloftet, har man dermed ønsket at understrege, at der ikke er tale 
om nogen forøgelse af omfanget af Nationalmuseets personelle ressourcer, hvilket allerede 
følger deraf, at der ikke i forbindelse med korrektionen af stillingsloftet er stillet forslag om 
nogen forøgelse af den dertil svarende lønbevilling. Ændringen er udelukkende motiveret ved 
ønsket om at muliggøre en mere smidig og effektiv udnyttelse af de lønmidler, der stilles til 
Nationalmuseets rådighed på finansloven. Betegnelsen »stilling« skal i denne forbindelse 
forstås i teknisk forstand som en tilladelse til at beskæftige en person i mere end 20 timer 
ugentlig. Da stillingsloftet er fastlagt for hver personalekategori for sig, og da det ikke må 
overskrides på noget tidspunkt af finansåret, må Nationalmuseet nødvendigvis råde over et 
antal ekstra stillinger (= tilladelser til at overskride 20 timers grænsen), f.eks. når man 
forbereder Bredeudstillingen, hvor man skal kunne disponere over en alsidigt sammensat 
personalestab, der i løbet af kort tid skal kunne gøre en koncentreret indsats. 

Ad § 21.05. Teatre. 

Spørgsmål 20: 
Hvad er baggrunden for forøgelsen af Det kgl. Teaters driftsudgiftsbevilling sammenholdt 

med nedsættelsen af landsdelsscenernes tilskudsbevilling? 

Svar: 
For så vidt angår nedsættelsen af landsdelsseenernes tilskudsbevilling henvises til 

besvarelsen af spørgsmål 6. 
For så vidt angår Det kgl. Teaters driftsbevilling bemærkes, at udgiftsrammen udover en 

regulering for pris- og lønudviklingen alene er forøget med 313.000 kr., der modsvares af 
forøgede indtægter. I forbindelse med en ekstraordinær billetprisforhøjelse på 10 pet. pr. 1. 
januar 1983 blev teatrets udgiftsrammer i 1983 forhøjet med 1.415.000 kr. svarende til den 
forventede merindtægt ved prisforhøjelsen, jfr. finansloven for 1983. Forhøjelsen af teatrets 
abonnementspriser kunne imidlertid først gennemføres pr. 1. september 1983. Prisforhøjelsen 
får derfor først fuld virkning i 1984, og de 313.000 kr. svarer til den indtægtsforøgelse, der 
først kan opnås i 1984. 

Ad § 21.05.01. Det kgl. Teater og Kapel. 

Spørgsmål 21: 
Der udbedes en specifikation af underkonto 07. Tjenesterejser og befordring omfattende 

årene 1982, 1983 og 1984. 
I forbindelse hermed ønskes en oversigt over rejseaktiviteten på teatret i de samme år, 

fordelt efter indlands- og udenlandsrejser med angivelse af formålet for rejserne. 

Svar: 
I det til spørgsmål 21, vedføjede bilag l er standardkonto 07. Tjenesterejser og befordring 

specificeret på underkonti. 
For finansåret 1982 er der tale om regnskabstal. For 1983 har man registreret det fra I. 

januar til 31. august 1983 af statens centrale regnskabsvæsen bogførte forbrug. For resten af 
året har teatret skønnet over det forventede forbrug. 

For 1984 er fordelingen på underkonti foretaget i overensstemmelse med teatrets bidrag til 
forslag til finanslov for dette finansår. 

I bilag 2 er udarbejdet en oversigt over teatrets rejseaktiviteter i 1982 og for perioden 1. 
. januar til 31. august 1983 på indenlands- og udenlandsrejser med angivelse af formål. 

For så vidt angår den resterende del af 1983 og finansåret 1984 er der ikke grundlag for 
at foretage et rimeligt skøn over fordelingen af udgifterne til rejseaktiviteterne, udover hvad 


